
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

                  IL SINDACO                                   IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
                 Piero Cecchini                                                Ruggero Ruggiero

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

        (X) dichiarata immediatamente eseguibile dalla data della sua adozione ai sensi 
dell'art. 134,comma  4 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

      (  ) decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 
3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          
Dalla Residenza Comunale, lì  25/06/2014

                                                        
   Istruttore Amministrativo  

                Cinzia Vincenzetti
                        

                                                                   

Copia della  presente deliberazione nr. 101 del 25/06/2014 è pubblicata, ai sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line, di cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante 
invio di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii., e 
ai seguenti uffici:
- Demanio - Affari Generali - Politiche di Sviluppo Turistico – Bilancio -

Dalla Residenza Comunale, lì 04/07/2014
Istruttore Amministrativo
     Cinzia Vincenzetti

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 25/06/2014 

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     101    DEL    25/06/2014  

EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO "UNA TANTUM" NELL'AMBITO DELLA 
REALIZZAZIONE  DELL'EVENTO  PROMOZIONALE
 "NOTTE ROSA" 

L'anno  duemilaquattordici,  il giorno  venticinque, del mese di  giugno, alle ore 
09:00  nella sala della Giunta, della residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei signori:

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore G

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione  (D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  97,  comma  4)   il  Vice  Segretario 
Generale dott. Ruggero Ruggiero.

L'Assessore Sanchi è assente giustificata.
Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 

valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  104  (proponente: Sindaco)   predisposta in data 
13/06/2014  dal Responsabile del Procedimento

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   23/06/2014  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03 dott.   Francesco Rinaldini 

b)  - Parere   Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   24/06/2014   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.  Pierpaolo Deluigi;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  104

....................................................................................
                                                            

Successivamente,                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 101 del   25/06/2014    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 101 del   25/06/2014 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     104    DEL    13/06/2014  

EROGAZIONE  DI  UN  CONTRIBUTO  "UNA  TANTUM"  NELL'AMBITO 
DELLA  REALIZZAZIONE  DELL'EVENTO  PROMOZIONALE
 "NOTTE ROSA" 

CENTRO DI RESPONSABILITA': SETTORE 03  
SERVIZIO: UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 

TURISTICO 
DIRIGENTE RESPONSABILE: Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

       PREMESSO che tra gli eventi di promozione turistica locale nella stagione estiva, 
LA NOTTE ROSA, che viene organizzato tutti gli anni in accordo con la Provincia di 
Rimini  che ne è promotrice e coordinatrice, riveste una particolare importanza; 

    PREMESSO che la manifestazione definita anche  il ”Capodanno dell'estate”, avrà 
per  tema, per l'anno 2014, “Italian passion” e sarà articolata in una serie di eventi che si 
svolgeranno nelle giornate del 4 e 5 luglio 2014;

     CONSIDERATO  inoltre  che  LA  NOTTE  ROSA  farà  confluire  sulla  riviera 
romagnola  un  ingente  numero  di  turisti  permettendo  alla  città  di  Cattolica  di 
promuovere al meglio il proprio territorio e la cultura locale;

    VISTA la lettera, assunta al protocollo n. 19332 del 13.06.2014 a firma della sig.ra 
Wilma Galluzzi, per conto e a nome dell'Associazione A.G.E.O.P Ricerca di Cattolica 
via Milazzo 2, la quale propone la realizzazione di un progetto-recital LIRICO-POP-
BALLET dal titolo “Dell'Amore – Della Passione”, da svolgersi presso la Piazzetta del 
Tramonto nella serata del 4.07.2014, contestualmente all'evento LA NOTTE ROSA,  e 
per il quale viene richiesto un contributo per euro 2.500,00;

Delibera Giunta Comunale n. 101 del   25/06/2014 Pag.  3 



       PRESO ATTO che il progetto  consiste in:

•Esibizione di cantanti lirici del Trio QUEEN'S BELCANTO;

•Recitazione del Canto V dell'Inferno di Dante Alighieri, dedicato a Paolo e Francesca, 
da parte della Compagnia Teatrale gli Instancabili;

•Esibizioni di danza classica, moderna, break e hip hop della “La Nuova Accademia” di 
Marinella Capuano ed esibizione di Tango Argentino;

•Esecuzione della violinista Tomaida Tomollari di una Sonata di Mozart;

    CONSIDERATO che la proposta della Associazione A.G.E.O.P Ricerca di Cattolica 
contribuirebbe a divulgare  e fare conoscere ai turisti ospiti a Cattolica per la NOTTE 
ROSA, alcune eccellenze artistiche del canto,  della danza e della musica,  del nostro 
territorio;

   CONSIDERATO che la serata avrebbe scopo benefico e non di lucro,  in quanto 
servirebbe ad informare  e a raccogliere  fondi  per A.G.E.O.P (Associazione  Genitori 
Oncoematologia Pediatrica), di Cattolica, fondata dal Prof. Guido Paolucci;

    CONSIDERATO inoltre che l'Associazione A.G.E.O.P Ricerca di Cattolica chiede 
all'Amministrazione Comunale il Patrocinio per la manifestazione sopracitata;

       RICHIAMATO il  Regolamento Comunale per la determinazione dei criteri  e 
modalità per l'applicazione dell'art. 12 della legge 7 agosto 1990 n. 241 approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 del 29.10.1991;

      RITENUTO  il progetto meritevole di accoglimento in quanto soddisfa le finalità 
indicate all'art. 3 del suddetto regolamento;

      RICHIAMATO  l'art.  8  del  suddetto  regolamento,  secondo  cui  “è  prevista  la  
concessione di un contributo una tantum ai soggetti indicati nell'art. 4 … a fronte di  
collaborazione e prestazioni offerte e corrisposte dagli stessi soggetti in occasione di  
iniziative e manifestazioni organizzate dal Comune”;  

     VISTO  lo  Statuto  dell'Associazione  A.G.E.O.P(Associazione  Genitori 
Oncoematologia Pediatrica), di Cattolica, fondata dal Prof. Guido Paolucci, dal quale si 
evince la finalità non lucrativa dell'associazione stessa;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1) di  approvare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 

Delibera Giunta Comunale n. 101 del   25/06/2014 Pag.  4 



interamente  richiamate,  il  progetto  proposto  dall'Associazione  A.G.E.O.P 
Ricerca di Cattolica, a firma della sig.ra Wilma Galluzzi in rappresentanza della 
sopracitata associazione;

2) di erogare,  per quanto sopra esposto e ai sensi dell'art  8  del   “Regolamento 
Comunale per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 
12 della legge 7 agosto 1990 n. 241”  approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 135 del 29.10.1991, un contributo “una tantum” di euro 2.500,00 a 
sostegno del progetto - recital LIRICO-POP-BALLET dal titolo “Dell'Amore – 
Della Passione”;

3) di  concedere  all'A.G.E.O.P   di  Cattolica  –  via  Milazzo  2,  il  patrocinio  e 
l'autorizzazione  allo  svolgimento  della  manifestazione  sopracitata  in  data  4 
luglio 2014 presso la Piazzetta del Tramonto;

4) di rinviare a successiva determinazione dirigenziale del dirigente  del settore 3 
l'assunzione del relativo impegno di spesa; 

5) di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 
Demanio, Affari Generali, Politiche di Sviluppo Turistico , Bilancio;

6) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 101 del   25/06/2014 Pag.  5 


